ISO/IEC 17025:2017 規格改訂説明会のご案内

PERRY JOHNSON LABORATORYPERRY JOHNSON LABORATORY
　　　　　　　　　　　　　　ACCREDITATIONACCREDITATION,,INC.INC.

PJLA認定試験所・校正機関　品質管理者　様
各企業　試験室・校正室　品質管理担当者 様

ペリー ジョンソン ラボラトリー アクレディテーション インク（PJLA）が日本において認定活動を開始し

て8年目を迎えることになりました。この間、官公庁をはじめ、多くの民間企業の皆様のご支援を戴き

ましたことに厚くお礼申し上げます。

さて、輸出振興策を最も重要な政策の一つに掲げている日本は、国際経済社会の枠組みの中で、

貿易の拡大に向けた政策の推進に注力しています。

WTO-TBTの改定に伴い、ISO/IEC17025による試験所認定は、国際貿易を維持するための技術的

障害を乗り越える最も有力な手段になっていることは言うまでもありません。国際競争力を強化し貿

易の拡大を目指す企業にとってISO/IEC17025による試験所認定は必須の課題となっています。

多くの企業様を認定し、その審査に高い評価をいただいているPJLAは、ISO/IEC 17025の新規格

2017年版の説明会を、ISO/IEC 17011:8.2.3/8.2.4要求事項に基づき、下記の日程で開催いたします。

日本において15年以上の審査キャリアを有する審査員が直接皆様方にご説明をさせていただきま

すので、この機会に是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

ペリージョンソンラボラトリーアクレディテーション　インク
〒150-0012　東京都渋谷区広尾1-1-39　恵比寿プライムスクエアータワー9F

TEL：03-5774-9690　　0120-35-4644　／　FAX：03-5774-9691　0120-53-4566
E-mail：info@pjla.jp　　　　　URL：http://www.pjla.jp

申込方法：PJLAホームページ　 http://www.pjla.jp　をご覧ください。

なお、PJLA試験所・校正機関の皆様には多数ご参加して頂きたいのですが、会場の制限がございますので

、１試験所1名～２名様、サイト試験所１名様のご参加をお願い申し上げます。

また、各企業　試験室・校正室　品質管理担当者の皆様には、各社１名様のご参加に限らせていただきます

。

会場名 開催日時 開催場所 開催時間

福岡 3月20日（火） 都久志会館404号室（福岡市中央区天神4-8-10） 12：30-16：30

仙台 4月10日（火） フォレスト仙台第2会議室（仙台市青葉区柏木1-2-45） 12：30-16：30

名古屋 5月29日（火） 桑山ビル403号室

（名古屋市中村区名駅2-45-19 桑山ビル4F）

12：30-16：30

大阪 5月30日（水） エル・おおさか606号室（大阪市中央区北浜東3-14） 12：30-16：30

東京 6月12日（火） 一橋大学一橋講堂　中会議場3-4

（東京都千代田区一ツ橋 2-1-2 学術総合センター内）

12：30-16：30

会場のご案内

mailto:info@pjla.jp
http://www.pjla.jp/

	ページ 1